ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
10.11.2023 Vo 127-р

О внесении изменений в распоряжение Комитета по тарифам
Санкт-Петербурга от 16.11.2022 № 157-р

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах
производства и потребления», постановлением Правительства Российской
Федерации от 16.05.2016 № 424 «Об утверждении порядка разработки,
утверждения и корректировки инвестиционных и производственных программ
в области обращения с твердыми коммунальными отходами, в том числе порядка
определения плановых и фактических значений показателей эффективности
объектов обработки, обезвреживания, захоронения твердых коммунальных
отходов, а также осуществления контроля за реализацией инвестиционных
и производственных программ», постановлением Правительства Российской
Федерации от 30.05.2016 № 484 «О ценообразовании в области обращения
с твердыми коммунальными отходами», приказом ФАС России от 21.11.2016
№ 1638/16 «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых
тарифов в области обращения с твердыми коммунальными отходами»,
постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 13.09.2005 № 1346
«О Комитете по тарифам Санкт-Петербурга» и на основании протокола заседания
правления Комитета по тарифам Санкт-Петербурга от 10.11.2023 № 123:

1. Внести изменения в распоряжение Комитета по тарифам
Санкт-Петербурга от 16.11.2022 № 157-р «Об утверждении производственной
программы и установлении предельных тарифов на обработку твердых
коммунальных отходов общества с ограниченной ответственностью «ЭкоВаст»
на территории Санкт-Петербурга на 2023-2025 годы», изложив приложения 1 и 3
к распоряжению в редакции согласно приложениям 1 и 2 к настоящему
распоряжению.

2. Распоряжение вступает в силу с 0L£Ur2024, н о  не ранее дня его
официального опубликования. )

Председатель Комитета

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к распоряж ению
Комитета по тарифам Санкт-Петербурга
от 10.11.2023X2 127-р

Производственная программа
общества с ограниченной ответственностью "ЭкоВаст"

в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами
на территории Санкт-Петербурга на период с 01.01.2023 до 31.12.2025

Р аздел  1. П асп о р т  прои зводственн ой  програм м ы

Наименование регулируемой организации Общество с ограниченной ответственностью "ЭкоВаст11

Ю ридический адрес, почтовый адрес организации 192177, г. Санкт-Петербург, 3-й Рыбацкий пр., дом №  3, корпусА , оф.Ю-Н-4

Адрес фактического местонахождения объекта

1. г. Санкт-Петербург, Верхняя ул., д .1 1, лит. А, лит. Б;
2, г. Санкт-Петербург, Вагонный проезд, д. 14, литер Е, г. Санкт-Петербург, Вагонный проезд, д. 14, литер Д  г. Санкт-Петербург, Вагонный

проезд, д. 14:
3. г. Санкт-Петербург, Софийская ул., д.96

Наименование уполномоченного органа, утвердившего производственную
программу Комитет по тарифам Санкт-Петербурга

Ю ридический адрес, почтовый адрес уполномоченного органа, утвердившего
производственную программу 191023, Санкт-Петербург, ул. Садовая, д. 14/52. литера А

Период реализации производственной программы 01.01.2023-31.12.2025

Р аздел  2. П ереч ен ь м ероп ри яти и  прои зводственн ой  п рограм м ы

N° п/п Наименование мероприятия Дата начала реализации
мероприятий

Дата окончания реализации
мероприятий

1. Текущая эксплуатация объектов 01.01.2023 31.12.2025

2. Текущий ремонт 01.01.2023 31.12.2025

Р аздел  3. П л ан ир уем ы й  объ ем  обр абаты ваем ы х тв ерды х к ом м унал ьн ы х отходов

№ п/п П оказатели производственной деятельности Ед.изм.
Величина показателя на период регулирования

2023 год 2024 год 2025 год

1 Масса твердых коммунальных отходов, принимаемых в обработку тыс.тонн 76,7 120,0 76,7

Р аздел  4 . О бъ ем  ф и нан сов ы х потребностей , н еобходим ы х дл я  реализации  прои зводственн ой  п рограм м ы

№ п/п Статьи расходов Е дизм .
Величина показателя н а  период регулирования

2023 год 2024 год 2025 год

1. Операцноппые (подконтрольные) расходы тыс.руб. 37 240,65 61 863,93 39 743,64

2. Неподконтрольные расходы тыс.руб. 2 118,74 2 636,70 2 094,28

3. Расходы на приобретение (производство) энергетических ресурсов тыс.руб. 1 983,33 2 683,56 2 103,10

4. Расходы на амортизацию основных средств и нематериальны х активов тыс.руб. 779,96 799,81 654,87

5. Нормативная прибыль тыс. руб. 0,00 0,00 0,00

6. Расчетная предпринимательская прибыль тыс.руб. 2 106,13 3 399,20 2 229,79

7. Величина изменения НВВ, проводимого в целях сглаживания тыс. руб. 0,00 0,00 460,00

8. Результаты деятельности до перехода к регулированию цен (тарифов) на основе долгосрочных параметров регулирования тыс.руб. 0,00 -813,35 0,00

9. Корректировка НВВ тыс.руб. 0,00 0,00 0,00

ИТОГО НВВ тыс.руб. 44 228,81 70 569,85 47 285,68

Р аздел  5 . Г раф ик реали зац ии  м ероп ри яти й  прои зводственн ой  програм м ы

№  п/п Наименование мероприятия Дата начала реализации
мероприятий

Дата окончания реализации
мероприятий

1. Текущая эксплуатация объектов 01.01.2023 31.12.2025

2. Текущий ремонт 01.01.2023 31.12.2025

Р аздел  6 , П л ан ов ы е и ф ак ти ч ески е зн ачени я п оказател ей  эф ф ек тивн ости  объектов,
исп ользуем ы х д л я  обр аботки  т в ерды х ком м унал ьн ы х отходов

№  п/п Наименование показателей
Ед.

измерения

Фактические значения показателей
эффективности

Планируемое значение показателя
в  периоде регулирования

2020 2021 2022 2С23 2024 2025

1.
Доля твердых коммунальных отходов, направляемых на утилизацию, в массе твердых коммунальных
отходов, принятых на обработку % -■ 10,0 12,0 14,0

Р аздел  7. О тч ет  об исполнении прои зводственн ой  програм м ы  за истекш ий п ер иод  р егул ирования

№  п/п Показатели эффективности производственной программы Ед. изм.
Утвержденное значение показателя за истекший

период регулирования
(2022 год)

Фактическое значение показателя за  истекший
период регулирования

(2022 год)

1. Финансовые потребности на реализацию производственной программы тыс.руб. 22 656,27 84 987,51

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к распоряжению
Комитета по тарифам Санкт-Петербурга
от 10Л 1.2023 № 127-р

Предельные тарифы на обработку твердых коммунальных отходов общества
с ограниченной ответственностью «ЭкоВаст» на территории

Санкт-Петербурга на 2023-2025 годы

JV> п/п Тарифы Ед.изм. на 2023 год

на 2024 год
(с календарной разбивкой)

на 2025 год
(с календарной разбивкой)

с 01.01.2024
по 30.06.2024

с 01.07.2024
по 31.12.2024

с 01.01.2025
по 30.06.2025

с 01.07.2025
по 31.12.2025

1 2 3 4 5 б 7 8

1.
Предельные тарифы на обработку
твердых коммунальных отходов
(без учета НДС)

руб./т. 576,93 576,93 599,26 602,73 630,89